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FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – 2021 

 
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL 

DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS) 
  

ANEXO XIII–A  
CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS) 

 
 

 BASE DE CÁLCULO 
RETIDA2 

CONTABI-
LIZADA 

RECOLHIDA4 DATA DO 
VENCIMENTO 

5 

DATA DO 
REPASSE6 COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro 
52.843,66 4.369,59 

  1.246,97    1.246,97   20/02/2021 10/02/2021 

  3.122,61    3.122,61   20/02/2021 10/02/2021 

Fevereiro 
81.516,98 6.732,25 

 2.192,21  2.192,21  20/03/2021 11/03/2021 

 4.540,04  4.540,04  20/03/2021 11/03/2021 

Março 
270.618,66 21.918,64 

 5.533,54  5.533,54  20/04/2021 14/04/2021 

 16.385,10 16.385,10  20/04/2021 14/04/2021 

Abril 
297.842,78 24.033,18 

 6.562,04  6.562,04  20/05/2021 12/05/2021 

 17.471,14  17.471,14  20/05/2021 12/05/2021 

Maio 
311.273,90 25.068,77 

 7.101,04  7.101,04  20/06/2021 16/06/2021 

 17.967,73  17.967,73  20/06/2021 15/06/2021 

Junho 
326.960,30 26.202,82 7.676,21 7.676,21  20/07/2021 12/07/2021 

18.352,61 18.352,61  20/07/2021 12/07/2021 

Julho 

338.033,02 27.124,36 8.510,21 8.510,21  20/08/2021 12/08/2021 

18.614,15 18.614,15  20/08/2021 12/08/2021 

Agosto 

344.814,33 27.638,43 8.908,96 8.908,96  20/09/2021 15/09/2021 

18.729,47 18.729,47  20/09/2021 15/09/2021 

Setembro 
349.520,89 27.993,26 9.087,71 9.087,71  20/10/2021 13/10/2021 

18.905,55 18.905,55  20/10/2021 13/10/2021 

Outubro 

356.362,69 28.520,85 9.496,80 9.496,80  20/11/2021 10/11/2021 

19.024,05 19.024,05  20/11/2021 10/11/2021 

Novembro 

359.309,89 28.758,77 9.817,22 9.817,22  20/12/2021 30/12/2021 

19.024,05 19.024,05  20/12/2021 10/12/2021 

Dezembro  

359.309,89 28.758,77 9.817,22 9.817,22  20/01/2022 14/01/2022 

18.941,55 18.941,55  20/01/2022 14/01/2022 

13º 

290.636,12 22.916,95    20/12/2021  

   20/12/2021  

   20/12/2021  

   20/12/2021  

TOTAL 3.739.043,11    300.036,64     277.028,18     277.028,18  - - 
  

 
NOTAS EXPLICATIVAS DO ANEXO XIII-A: 
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ANEXO XIII-B  
 

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS) 

 
 

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL 

COMPETÊNCIA VALOR1 DEVIDA 
CONTABI-

LIZADA 

BENEFÍCIOS 
PAGOS 

DIRETAMENTE3 

RECOLHIDA4 DATA DO 
VENCIMENTO 

5 

DATA DO 
REPASSE6 PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro 
52.843,66 11.625,60 

    20/02/2021  

7.990,60  7.990,60 1.941,71 20/02/2021 10/12/2021 

Fevereiro 
81.516,98 17.933,74 

    20/03/2021  

11.582,00  11.582,00 2.791,26 20/03/2021 10/12/2021 

Março 
270.618,66 59.536,10 

15.967,94  15.967,94  20/04/2021 14/04/2021 

45.568,17  45.568,17  20/04/2021 14/04/2021 

Abril 
297.842,78 65.525,41 

18.984,87  18.984,87  20/05/2021 12/05/2021 

46.540,54  46.540,54  20/05/2021 12/05/2021 

Maio 
311.273,90 

68.480,25 

20.565,94  20.565,94  20/06/2021 15/06/2021 

47.914,32  47.914,32  20/06/2021 15/06/2021 

Junho 
326.960,30 71.711,27     20/07/2021  

48.972,54  48.972,54 11.239,18 20/07/2021 10/12/2021 

Julho 

338.033,02 74.367,26     20/08/2021  

49.692,54  49.692,54  20/08/2021 12/08/2021 

Agosto 

344.814,33 75.859,15 25.844,40  25.844,40  20/09/2021 15/09/2021 

50.014,76  50.014,76  20/09/2021 15/09/2021 

Setembro 
349.520,89 76.894,60 26.368,73  26.368,73  20/10/2021 13/10/2021 

50.525,87  50.525,87  20/10/2021 13/10/2021 

Outubro 

356.362,69 78.399,79 27.543,93  27.543,93  20/11/2021 10/11/2021 

50.855,87  50.855,87  20/11/2021 10/11/2021 

Novembro 

359.309,89 79.048,18     20/12/2021  

50.855,87  50.855,87  20/12/2021 10/12/2021 

Dezembro  

359.309,89 79.048,18 28.434,31  28.434,31  20/01/2022 30/12/2021 

50.613,87  50.613,87  20/01/2022 14/01/2022 

13º Salário 290.636,12 

63.939,73 

    20/12/2021  

    20/12/2021  

    20/12/2021  

    20/12/2021  

TOTAL 3.739.043,11 822.369,26 674.837,07  674.837,07 15.972,15 -  

 

NOTAS EXPLICATIVAS DO ANEXO XIII-B: 
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FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – FMS - 2021 

  

 

ANEXO XIII  

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS 

AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS) ANEXO XIII–A  

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS) 

 BASE DE CÁLCULO 
RETIDA2 

CONTABI-

LIZADA 

RECOLHIDA4 DATA DO 

VENCIMENTO 
5 

DATA DO 

REPASSE6 COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro 210.195,00 14.670,14    20/02/2021  

Fevereiro 249.270,00 18.143,29 18.143,29  18.143,29  20/03/2021 12/03/2021 

Março 272.420,00 19.307,09 10.356,40  10.356,40  20/04/2021 14/04/2021 

Abril 289.820,00 20.181,29  4.076,80  4.076,80  20/05/2021 13/05/2021 

Maio 278.246,68 20.402,09    20/06/2021  

Junho 277.720,00 20.365,79    20/07/2021  

Julho 252.250,00 19.677,29    20/08/2021  

Agosto 250.510,00 19.499,79    20/09/2021  

Setembro 247.950,00 19.302,39    20/10/2021  

Outubro 247.450,00 19.420,39    20/11/2021  

Novembro 251.150,00 19.557,39    20/12/2021  

Dezembro 251.500,00 19.557,39    20/01/2022  

13º Salario        

TOTAL 3.078.481,68 230.084,33 32.576,49 32.576,49  - - 

  

ANEXO XIII-B  

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS) 

 BASE DE CÁLCULO 
RETIDA2 

CONTABI-

LIZADA 

RECOLHIDA4 DATA DO 

VENCIMENTO 
5 

DATA DO 

REPASSE6 COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro 210.195,00 41.772,50    20/02/2021  

Fevereiro 249.270,00 51.337,00    20/03/2021  

Março 272.420,00 54.571,00    20/04/2021  

Abril 289.820,00 56.969,00    20/05/2021  

Maio 278.246,68 57.621,67    20/06/2021  

Junho 277.720,00 57.541,00    20/07/2021  

Julho 252.250,00 55.495,00    20/08/2021  

Agosto 250.510,00 55.112,20    20/09/2021  

Setembro 247.950,00 54.549,00    20/10/2021  

Outubro 247.950,00 54.879,00    20/11/2021  

Novembro 251.150,00 55.253,00    20/12/2021  

Dezembro  251.500,00 55.253,00    20/01/2022  

13º Salario        

TOTAL 3.078.481,68 650.353,37    -  

  

NOTA EXPLICATIA DO ANEXO XIII-A:  

NOTA EXPLICATIA DO ANEXO XIII-B:  
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 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE PARANATAMA - FUMASP 

2021 

 

ANEXO XIII-A 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO 

REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS) ANEXO XIII–A  

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS) 

 BASE DE CÁLCULO 
RETIDA2 

CONTABI-

LIZADA 

RECOLHIDA4 DATA DO 

VENCIMENTO 
5 

DATA DO 

REPASSE6 COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro 42.148,00 3.300,44 3.300,44 3.300,44  20/02/2021 18/02/2021 

Fevereiro 54.050,00 4.200,19 4.200,19 4.200,19  20/03/2021 18/03/2021 

Março 60.679,43 4.756,69 4.839,19 4.839,19  20/04/2021 20/04/2021 

Abril 62.350,00 4.921,69 4.921,69 4.921,69  20/05/2021 17/05/2021 

Maio 62.350,00 4.921,69 4.921,69 4.921,69  20/06/2021 17/06/2021 

Junho 64.150,00 5.067,19 5.067,19 5.067,19  20/07/2021 20/07/2021 

Julho 65.250,00 5.149,69 5.149,69 5.149,69  20/08/2021 16/08/2021 

Agosto 65.250,00 5.149,69 5.149,69 5.149,69  20/09/2021 17/09/2021 

Setembro 65.250,00 5.149,69 5.149,69 5.149,69  20/10/2021 21/10/2021 

Outubro 65.250,00 5.149,69 5.149,69 5.149,69  20/11/2021 19/11/2021 

Novembro 64.150,00 5.067,19 5.067,19 5.067,19  20/12/2021 16/12/2021 

Dezembro  64.150,00 5.067,19 5.067,19 5.067,19  20/01/2022 14/01/2022 

13º Salario        

TOTAL 735.027,43 57.901,03 57.983,53 57.983,53  - - 

  

ANEXO XIII-B  

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS) 

 BASE DE CÁLCULO 
RETIDA2 

CONTABI-

LIZADA 

RECOLHIDA4 DATA DO 

VENCIMENTO 
5 

DATA DO 

REPASSE6 COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro 42.148,00 9.144,30 9.144,30 9.144,30  20/02/2021 18/02/2021 

Fevereiro 54.050,00 11.671,00    20/03/2021  

Março 60.679,43 13.233,00    20/04/2021  

Abril 62.350,00 13.717,00    20/05/2021  

Maio 62.350,00 13.717,00    20/06/2021  

Junho 64.150,00 14.113,00    20/07/2021  

Julho 65.250,00 14.355,00    20/08/2021  

Agosto 65.250,00 14.355,00    20/09/2021  

Setembro 65.250,00 14.355,00    20/10/2021  

Outubro 65.250,00 14.355,00    20/11/2021  

Novembro 64.150,00 14.113,00    20/12/2021  

Dezembro  64.150,00 14.113,00    20/01/2022  

13º Salario        

TOTAL 735.027,43 161.241,30 9.144,30 9.144,30  -  

  

NOTAS EXPLICATIVAS DO ANEXO XIII-A: 
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